



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 24.12.2021 № 844

О внесении изменений  
в постановление Администрации  
Смоленской области от 25.09.2015  
№ 607

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 25.09.2015 № 607 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Смоленской области (2014 – 2040 годы)» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 29.12.2016 № 803, от 28.07.2017 № 498, от 18.09.2017 № 624, от 21.12.2017 № 878, от 21.02.2018 № 100, от 25.06.2018 № 420, от 19.11.2018 № 745, от 03.12.2019 № 731, от 19.11.2020 № 713) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «С.А. Герасимов» заменить словами «О.С. Стунжас», слова «Департаменту Смоленской области по информационным технологиям» заменить словами «Департаменту цифрового развития Смоленской области»;

2) в плане мероприятий («дорожной карте») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Смоленской области (2014 – 2040 годы)», утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 1:

- в абзаце втором слова «77 219 инвалидов» заменить словами «74 289 инвалидов», слова «8,3 процента» заменить словами «8 процентов», слова «10,6 процента» заменить словами «10,2 процента», слова «44,1 процента» заменить словами «43,4 процента», слова «41,5 процента» заменить словами «42,3 процента», слова «3,8 процента» заменить словами «3,9 процента»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «2 030 году» заменить словами «2 040 году»;

- в абзаце тридцать восьмом слова «С.А. Герасимов» заменить словами «О.С. Стунжас»;

- в абзаце сорок четвертом слова «Департамент Смоленской области по информационным технологиям» заменить словами «Департамент цифрового развития Смоленской области»;

- в разделе 4:

- в абзаце двенадцатом слова «214 объектов» заменить словами «218 объектов», слова «81 процент» заменить словами «82,57 процента»;

- в абзаце тридцатом слова «218 объектов» заменить словами «219 объектов», цифры «82,57» заменить цифрами «82,95»;

- в абзаце тридцать первом слова «219 объектов» заменить словами «220 объектов», цифры «82,95» заменить цифрами «83,3»;

- в абзаце тридцать втором слова «238 объектов» заменить словами «228 объектов», цифры «90,15» заменить цифрами «86,4»;

- в разделе 5:

- в графе 15 пунктов 1 - 4 слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по образованию и науке», слова «начальник Департамента Смоленской области по информационным технологиям» заменить словами «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области», слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению С.А. Герасимов» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению О.С. Стунжас»;

- в пункте 5:

- в графе 11 цифры «82» заменить цифрами «82,95»;

- в графе 12 цифры «82» заменить цифрами «83,3»;

- в графе 13 цифры «82 - 90» заменить цифрами «83,7 - 86,4»;

- в графе 14 цифры «91 - 100» заменить цифрами «86,4 - 100»;

- в графе 15 слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по образованию и науке», слова «начальник Департамента Смоленской области по информационным технологиям» заменить словами «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области», слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению С.А. Герасимов» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению О.С. Стунжас»;

- в графе 15 пункта 8 слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению С.А. Герасимов» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению О.С. Стунжас»;

- в графе 15 пунктов 12, 13 слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по образованию и науке»;

- в графе 15 пункта 14 слова «начальник Департамента Смоленской области по информационным технологиям» заменить словами «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области»;



заменить словами «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области», слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению С.А. Герасимов» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению О.С. Стунжас»;

- в графе 4 пункта 1.2 слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по внутренней политике»;

- в графе 4 пункта 1.5 слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению С.А. Герасимов» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению О.С. Стунжас»;

- в графе 4 пункта 1.6 слова «начальник Департамента Смоленской области по информационным технологиям» заменить словами «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области»;

- в графе 4 пунктов 1.7, 1.7<sup>1</sup> слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по образованию и науке»;

- в графе 4 пункта 1.8 слова «исполняющая обязанности начальника Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» заменить словами «начальник Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области»;

- в графе 4 пунктов 1.9 – 1.12<sup>1</sup> слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по внутренней политике»;

- в графе 4 пункта 1.18 слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по образованию и науке», слова «начальник Департамента Смоленской области по информационным технологиям» заменить словами «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области», слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению С.А. Герасимов» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению О.С. Стунжас»;

- в графе 4 пункта 1.19 слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению С.А. Герасимов» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению О.С. Стунжас»;

- в графе 4 пунктов 1.22, 1.23 слова «исполняющая обязанности начальника Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» заменить словами «начальник Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области»;

- в графе 4 пункта 1.24 слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по образованию и науке», слова



«начальник Департамента Смоленской области по образованию и науке», слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по внутренней политике», слова «начальник Департамента Смоленской области по информационным технологиям» заменить словами «начальник Департамента цифрового развития Смоленской области», слова «исполняющий обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению С.А. Герасимов» заменить словами «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по здравоохранению О.С. Стунжас», слова «исполняющая обязанности начальника Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» заменить словами «начальник Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области»;

- в графе 4 пункта 2.27 слова «исполняющая обязанности начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке» заменить словами «начальник Департамента Смоленской области по образованию и науке».

Губернатор  
Смоленской области

